
 

Повышение квалификации педагогов  

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 456 "По щучьему велению" 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Название КПК Год 

прохо

жд. 

Кол-

во 

часов 

Место  

прохождения 

1.  Аветисян Грета 

Анушавановна 

Воспитатель  «Практика реализации педагогических технологий развития ребенка в условиях 

актуализации ФГОС ДО» 

2020г. 72ч. ГБОУ ДПО  

"НИРО" 

2.  Азовцева 

Наталия Николаевна 

Воспитатель «Дошкольное образование в условиях актуализации ФГОС ДО» 

 

2021г. 72ч. ГБОУ ДПО "НИРО" 

 

3.  Беккер Юлия  

Александровна 

Воспитатель  «Организация образовательной деятельности в ДОО в условиях актуализации требований 

ФГОС ДО» 

Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 

2021 

 

2018г. 

108ч. 

 

510ч. 

ГБОУ ДПО  

«НИРО» 
«АБ и УС» 

4.  Варламова 

Наталия Андреевна 

Воспитатель «Актуализация требований ФГОС ДО к речевому развитию детей» 

Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 

2021г. 

2018г. 

 

72ч. 

510ч. 

ГБОУ ДПО "НИРО" 

«АБ и УС» 

5.  Ветчинова Дарья 

Владимировна 

Воспитатель  «Актуализация требований ФГОС ДО к социально-коммуникативному развитию детей» 

Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 

2021 

 

2018г. 

72ч. 

510ч. 

ГБОУ ДПО "НИРО" 

 «АБ и УС» 

6.  Гладышева 

Юлия Вячеславовна 

Воспитатель  «Практика реализации педагогических технологий развития ребенка в условиях 

актуализации ФГОС ДО» 

2021г. 72ч. ГБОУ ДПО  

"НИРО" 

7.  Гусейнова  

Раиса Геннадьевна 

Воспитатель «Воспитание детей дошкольного возраста» 2022г. 540ч. Инфоурок 

8.  Дашкевич 

Ольга Ивановна 

Воспитатель «Актуализация требований ФГОС ДО к познавательному развитию детей» 

 

2021г. 

 
72ч. ГБОУ ДПО "НИРО" 

 

9.  Дятлова Елена  

Анатольевна 

Воспитатель Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 2021г. 510ч. Инфоурок 

10.  Елизарова  

Ольга Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

«Теория и практика музыкального образования в условиях реализации ФГОС ДО» 2022г. 72ч. ГБОУ ДПО  

"НИРО" 

11.  Зверева  

Ирина Евгеньевна 

Воспитатель «Актуальные проблемы дошкольного образования в условиях реализации ФГОС ДО» 2019г. 72ч. ГБОУ ДПО  

"НИРО" 

12.  Кулаткова  

Татьяна Юрьевна 

Педагог-

психолог 

«Профилактическая деятельность педагога-психолога ДОО в рамках реализации 

профстандарта и ФГОС ДО» 

 «Особенности работы с детьми «Группы риска» 

2022г. 

 

2019г. 

72ч. ГБОУ ДПО  

"НИРО" 

13.  Кулемалина Елена 

Александровна 

Музыкальный  

руководитель 

«Теория и практика музыкального образования в условиях реализации ФГОС ДО» 

«Музыкальный руководитель дошкольной образовательной организации в условиях 

реализации ФГОС» 

2022г. 

2018г. 
72ч. ГБОУ ДПО "НИРО" 

 «АБ и УС» 

14.  Лебедева Анна 

Александровна 

Воспитатель «Актуализация требований ФГОС ДО к познавательному развитию детей и основы 

функциональной грамотности дошкольников» 

Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование» 

2022г. 

2017г. 
72ч. 

504ч. 

ГБОУ ДПО "НИРО" 

 

15.  Макарова Людмила 

Николаевна 

Воспитатель «Основные направления деятельности педагога ДОО в условиях реализации рабочей 

программы воспитания» 

Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 

2022г. 

 

2020г. 

72ч. 

510ч. 

«АБ и УС» 

16.  Малинина Ольга 

Сергеевна 

Воспитатель Дошкольное образование 

 

2021г.  НПК 

17.  Митрофанова  

Евгения Сергеевна 

Воспитатель «Актуализация требований ФГОС ДО к художественно-эстетическому развитию детей» 2022г. 72ч. ГБОУ ДПО 

«НИРО» 



18.  Мозгалова 

Елена Сергеевна 

Воспитатель  «Дошкольное образование в условиях актуализации ФГОС ДО» 

 

2021г. 

 
72ч. ГБОУ ДПО 

«НИРО» 

19.  Орлова Анна  

Сергеевна 

Воспитатель Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование» 

Актуализация требований ФГОС ДО к познавательному развитию» 

2017г. 

2020г. 
504ч. 

72ч. 

ГБОУ ДПО 

«НИРО» 

20.  Родионова Светлана 

Дмитриевна 

Воспитатель  «Дошкольное образование в условиях актуализации ФГОС ДО» 

Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование» 

2020г. 

2017г. 
72ч. 

504ч. 

ГБОУ ДПО  

"НИРО" 

21.  Смирнова Юлия 

Михайловна 

Старший  

воспитатель 

«Методическая работа в ДОО в условиях реализации современных профессиональных 

стандартов» 

2020г. 72ч ГБОУ ДПО 

«НИРО» 

22.  Стенюкова  

Ольга Юрьевна 

Воспитатель Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 2020г. 510ч. «АБ и УС» 

23.  Таланина 

Ирина Олеговна 

Воспитатель Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование» 2017г. 504ч. ГБОУ ДПО "НИРО" 

 

24.  Фатеева Оксана  

Александровна 

Воспитатель  «Актуализация требований ФГОС ДО к речевому развитию детей» 

Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 

2021г. 

2018г. 
72ч. 
510ч. 

ГБОУ ДПО «НИРО» 

 

 

25.  Флейшман Елена 

Владимировна 

Воспитатель «Дошкольного образования в условиях актуализации ФГОС ДО» 

 

2020г. 

 
72ч. ГБОУ ДПО 

«НИРО» 

26.  Цыганкова Наталия 

Александровна 

Воспитатель «Актуализация требований ФГОС ДО  к речевому развитию детей  и основы 

функциональной грамотности дошкольников» 

Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования» 

2022г. 

2019г. 
72ч. 

510ч. 

ГБОУ ДПО «НИРО» 

 «АБ и УС» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

График повышения квалификации педагогов МАДОУ №456 

 
 

№  

 

Ф.И.О. 

 

Должность 

 

Год  

 

Место  

 График повышения квалификации  

п/п   прохождения прохождения 2022 2023 2024 

1. Аветисян Грета Анушавановна Воспитатель 2020г. ГБО ДПО НИРО  +  

2. Азовцева Наталия Николаевна Воспитатель 2021г. ГБО ДПО НИРО   + 

3. Беккер Юлия Александровна Воспитатель 2021г ГБО ДПО НИРО   + 

4 Варламова Наталия Андреевна Воспитатель 2021г. ГБО ДПО НИРО   + 

5 Ветчинова Дарья Владимировна Воспитатель 2021г. ГБО ДПО НИРО   + 

6. Гладышева Юлия Вячеславовна Воспитатель 2021г. ГБО ДПО НИРО   + 

7. Гусейнова Раиса Геннадьевна Воспитатель 2022 Инфоурок +   

8. Дашкевич Ольга Ивановна Воспитатель 2021г. ГБО ДПО НИРО   + 

9. Дятлова Елена Анатольевна Воспитатель 2021г. Инфоурок   + 

10 Елизарова Ольга Анатольевна Муз. руководитель 2022г. ГБО ДПО НИРО +   

11. Зверева Ирина Евгеньевна Воспитатель 2019г. ГБО ДПО НИРО +   

12. Кулаткова Татьяна Юрьевна Педагог-психолог 2022г. ГБО ДПО НИРО +   

13. Кулемалина Елена Александровна Муз. руководитель 2022г. ГБО ДПО НИРО +   

14. Лебедева Анна Александровна Воспитатель 2022 ГБО ДПО НИРО +   

15. Макарова Людмила Николаевна Воспитатель 2022г. ГБО ДПО НИРО +   

16. Малинина Ольга Сергеевна Воспитатель 2021г. НПК   + 

17. Митрофанова Евгения Сергеевна Воспитатель 2022г. ГБО ДПО НИРО +   

18. Мозгалова Елена Сергеевна Воспитатель 2021г. ГБО ДПО НИРО   + 

19. Орлова Анна Сергеевна Воспитатель 2020г. ГБО ДПО НИРО  +  

20. Родионова Светлана Дмитриевна Воспитатель 2020г. ГБО ДПО НИРО  +  

21. Смирнова Юлия Михайловна Ст.воспитатель 2020г. ГБО ДПО НИРО  +  

22. Стенюкова Ольга Юрьевна Воспитатель 2022г. ГБО ДПО НИРО +   

23. Таланина Ирина Олеговна Воспитатель 2017 ГБО ДПО НИРО +   

24. Фатеева Оксана Александровна Воспитатель 2021г. ГБО ДПО НИРО   + 

25. Флейшман Елена Владимировна Воспитатель 2020г. ГБО ДПО НИРО  +  

26. Цыганкова Наталия Александровна Воспитатель 2022г. ГБО ДПО НИРО +   

 


