## Повышение квалификации педагогов Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 456 "По щучьему велению"

No	Ф.И.О.	Должность	Название КПК	Год	Кол-	Место
$\Pi/\Pi$				прохо	во	прохождения
				жд.	часов	•
1.	Аветисян Грета	Воспитатель	«Практика реализации педагогических технологий развития ребенка в условиях	2020г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Анушавановна		актуализации ФГОС ДО»			"НИРО"
2.	Азовцева	Воспитатель	«Дошкольное образование в условиях актуализации ФГОС ДО»	2021г.	72ч.	ГБОУ ДПО "НИРО"
	Наталия Николаевна					
3.	Беккер Юлия	Воспитатель	«Организация образовательной деятельности в ДОО в условиях актуализации требований	2021	108ч.	ГБОУ ДПО
	Александровна		ФГОС ДО»	2018г.	510	«НИРО» «АБ и УС»
4	D	D	Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»	2021г.	510ч.	«АБИ УС» ГБОУ ДПО "НИРО"
4.	Варламова	Воспитатель	«Актуализация требований ФГОС ДО к речевому развитию детей»	2021Γ. 2018Γ.	72ч.	тьоў дно "ниро" «АБ и УС»
	Наталия Андреевна		Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»		510ч.	
5.	Ветчинова Дарья	Воспитатель	«Актуализация требований ФГОС ДО к социально-коммуникативному развитию детей»	2021	72ч.	ГБОУ ДПО "НИРО"
	Владимировна		Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»	2018г.	510ч.	«АБ и УС»
6.	Гладышева	Воспитатель	«Практика реализации педагогических технологий развития ребенка в условиях	2021г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Юлия Вячеславовна		актуализации ФГОС ДО»			"НИРО"
7.	Гусейнова	Воспитатель	«Воспитание детей дошкольного возраста»	2022г.	540ч.	Инфоурок
	Раиса Геннадьевна		•			
8.	Дашкевич	Воспитатель	«Актуализация требований ФГОС ДО к познавательному развитию детей»	2021г.	72ч.	ГБОУ ДПО "НИРО"
	Ольга Ивановна					
9.	Дятлова Елена	Воспитатель	Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»	2021г.	510ч.	Инфоурок
	Анатольевна					
10.	Елизарова	Музыкальный	«Теория и практика музыкального образования в условиях реализации ФГОС ДО»	2022г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Ольга Анатольевна	руководитель				"НИРО"
11.	Зверева	Воспитатель	«Актуальные проблемы дошкольного образования в условиях реализации ФГОС ДО»	2019г.	72ч.	ГБОУ ДПО
10	Ирина Евгеньевна		T 1	2022		"НИРО"
12.	Кулаткова	Педагог-	«Профилактическая деятельность педагога-психолога ДОО в рамках реализации	2022г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Татьяна Юрьевна	психолог	профстандарта и ФГОС ДО»	2019г.		"НИРО"
13.	Кулемалина Елена	Музыкальный	«Особенности работы с детьми «Группы риска»  «Теория и практика музыкального образования в условиях реализации ФГОС ДО»	2022г.	72ч.	ГБОУ ДПО "НИРО"
13.	Александровна	руководитель	«Теория и практика музыкального образования в условиях реализации ФТОС ДО» «Музыкальный руководитель дошкольной образовательной организации в условиях	2018Γ.	/24.	«АБиУС»
	Александровна	руководитель	реализации ФГОС»			
14.	Лебедева Анна	Воспитатель	«Актуализации ФТОС»  «Актуализация требований ФГОС ДО к познавательному развитию детей и основы	2022г.	72ч.	ГБОУ ДПО "НИРО"
1 11	Александровна	Boommune	функциональной грамотности дошкольников»	2017г.	72 I. 504ч.	
	T Broncom Ap o Brita		Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование»		00.1	
15.	Макарова Людмила	Воспитатель	«Основные направления деятельности педагога ДОО в условиях реализации рабочей		72ч.	«АБ и УС»
	Николаевна		программы воспитания»	2020-	510ч.	
			Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»	2020г.		
16.	Малинина Ольга	Воспитатель	Дошкольное образование	2021г.		НПК
	Сергеевна					
17.	Митрофанова	Воспитатель	«Актуализация требований ФГОС ДО к художественно-эстетическому развитию детей»	2022г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Евгения Сергеевна					«НИРО»

		ı	1	1		1
18.	Мозгалова	Иозгалова Воспитатель «Дошкольное образование в условиях актуализации ФГОС ДО»		2021г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Елена Сергеевна					«НИРО»
19.	Орлова Анна	Воспитатель	Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование»	2017г.	504ч.	ГБОУ ДПО
	Сергеевна		Актуализация требований ФГОС ДО к познавательному развитию»	2020г.	72ч.	«НИРО»
20.	Родионова Светлана	Светлана Воспитатель «Дошкольное образование в условиях актуализации ФГОС ДО»		2020г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Дмитриевна		Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование»	2017г.	504ч.	"НИРО"
21.	Смирнова Юлия	Старший	«Методическая работа в ДОО в условиях реализации современных профессиональных	2020г.	72ч	ГБОУ ДПО
	Михайловна	воспитатель	стандартов»			«НИРО»
22.	Стенюкова	Воспитатель	Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»	2020г.	510ч.	«АБ и УС»
	Ольга Юрьевна					
23.	Таланина	Воспитатель	Профессиональная переподготовка «Дошкольное образование»	2017г.	504ч.	ГБОУ ДПО "НИРО"
	Ирина Олеговна					
24.	Фатеева Оксана	Воспитатель	«Актуализация требований ФГОС ДО к речевому развитию детей»	2021г.	72ч.	ГБОУ ДПО «НИРО»
	Александровна		Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»	2018г.	510ч.	
25.	Флейшман Елена	Воспитатель	«Дошкольного образования в условиях актуализации ФГОС ДО»	2020г.	72ч.	ГБОУ ДПО
	Владимировна					«НИРО»
26.	Цыганкова Наталия	Воспитатель	«Актуализация требований ФГОС ДО к речевому развитию детей и основы	2022г.	72ч.	ГБОУ ДПО «НИРО»
	Александровна		функциональной грамотности дошкольников»	2019г.	510ч.	«АБ и УС»
	-		Профессиональная переподготовка «Педагогика и методика дошкольного образования»			

## График повышения квалификации педагогов МАДОУ №456

No	Ф.И.О.	По имено опи	Год	Место	График повышения квалификации		
п/п	Ψ.Μ.Ο.	Должность	прохождения	прохождения	2022	2023	2024
11/11	Аветисян Грета Анушавановна	Воспитатель	2020г.	ГБО ДПО НИРО	2022	+	2024
2	Азовцева Наталия Николаевна	Воспитатель	2021г.	ГБО ДПО НИРО		I I	+
3.	Беккер Юлия Александровна	Воспитатель	2021Γ	ГБО ДПО НИРО			+
<u>J.</u>	Варламова Наталия Андреевна	Воспитатель	2021г.	ГБО ДПО НИРО			+
5	Ветчинова Дарья Владимировна	Воспитатель	2021г. 2021г.	ГБО ДПО НИРО			+
6.	Гладышева Юлия Вячеславовна	Воспитатель	2021г. 2021г.	ГБО ДПО НИРО			+
7	Гусейнова Раиса Геннадьевна	Воспитатель	2022	Инфоурок	+		1
8.	Дашкевич Ольга Ивановна	Воспитатель	2021г.	ГБО ДПО НИРО	1		+
9.	Дятлова Елена Анатольевна	Воспитатель	2021г.	Инфоурок			+
10	Елизарова Ольга Анатольевна	Муз. руководитель	2022г.	ГБО ДПО НИРО	+		
11.	Зверева Ирина Евгеньевна	Воспитатель	2019г.	ГБО ДПО НИРО	+		
12.	Кулаткова Татьяна Юрьевна	Педагог-психолог	2022г.	ГБО ДПО НИРО	+		
13.	Кулемалина Елена Александровна	Муз. руководитель	2022г.	ГБО ДПО НИРО	+		
14.	Лебедева Анна Александровна	Воспитатель	2022	ГБО ДПО НИРО	+		
15.	Макарова Людмила Николаевна	Воспитатель	2022г.	ГБО ДПО НИРО	+		
16.	Малинина Ольга Сергеевна	Воспитатель	2021г.	НПК			+
17.	Митрофанова Евгения Сергеевна	Воспитатель	2022г.	ГБО ДПО НИРО	+		
18.	Мозгалова Елена Сергеевна	Воспитатель	2021г.	ГБО ДПО НИРО			+
19.	Орлова Анна Сергеевна	Воспитатель	2020г.	ГБО ДПО НИРО		+	
20.	Родионова Светлана Дмитриевна	Воспитатель	2020г.	ГБО ДПО НИРО		+	
21.	Смирнова Юлия Михайловна	Ст.воспитатель	2020г.	ГБО ДПО НИРО		+	
22.	Стенюкова Ольга Юрьевна	Воспитатель	2022г.	ГБО ДПО НИРО	+		
23.	Таланина Ирина Олеговна	Воспитатель	2017	ГБО ДПО НИРО	+		
24.	Фатеева Оксана Александровна	Воспитатель	2021г.	ГБО ДПО НИРО			+
25.	Флейшман Елена Владимировна	Воспитатель	2020г.	ГБО ДПО НИРО		+	
26.	Цыганкова Наталия Александровна	Воспитатель	2022г.	ГБО ДПО НИРО	+		